
 

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Третье заседание 

        

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 марта 2016 года                                                                                   № 13 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2015 

года № 119 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2016 год и на плановый период 

2017 и 2018 годов»  

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 25.12.2015 года           

№ 119 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие 

изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2016 год по расходам в сумме 745 680,3 

тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 693 603,6 тыс. 

рублей с плановым дефицитом в сумме 52 076,7 тыс. рублей. 

1.2. В статье 8 цифру «40 433,5» заменить «на 51 857,0». 

1.3.   В статье 19: 

в абзаце втором цифру «7 000,0» заменить на «10 500,0»; 

в абзаце третьем цифру «24 000,0» заменить на «27 500,0»; 

в абзаце четвертом цифру «37 000,0» заменить на «40 500,0»; 

в абзаце пятом цифру «7 000,0» заменить на «10 500,0», цифру «31 000,0» 

заменить на «38 000,0», цифру «61 000,0» заменить на «68 000,0». 

1.4. В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2016 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.                



1.5. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2016 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на период до 2018 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.7.  В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2016 год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2016 год, тыс. 

рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.9. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2016 год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

        1.10.  В приложение 11 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Кудымкара» внести следующие изменения: 

          по главному администратору 710 «администрация города Кудымкара»: 

  исключить позиции: 

 
710 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

710 1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, которые расположены в границах городских 

округов, которые находятся в федеральной собственности 

и осуществление полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

дополнить позициями: 

 
710 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

710 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

710 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году  

 

по главному администратору 720 «Финансовое управление администрации 

г. Кудымкара»: 

дополнить позицией: 

 
720 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 



 

1.11. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Кудымкара на 2016 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему решению.  

1.12. Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Кудымкара на 2017 - 2018 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.  

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Председатель Кудымкарской городской Думы                   Ю.А.Мехоношина 

 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                  И.Д. Мехоношин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года №13 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2016 год, тыс. рублей 

 

Код Наименование кода дохода бюджета 
Бюджет 

2016 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 207 496,8 1 185,4 208 682,2 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

101,2 1 185,4 1 286,6 

1 13 02994 04 0000 000 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
42,4 1 185,4 1 227,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 467 356,4 17 565,0 484 921,4 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
467 356,4 18 108,9 485 465,3 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

51 846,3 18 108,9 69 955,2 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 -543,9 -543,9 

2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

  -543,9 -543,9 

  ИТОГО ДОХОДОВ 674 853,2 18 750,4 693 603,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года № 13 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2016 год, тыс. рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего  

на 2016 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 52 076,7 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

10 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

10 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

городского округа в валюте Российской Федерации 

10 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 41 576,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 704 103,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 103,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 103,6 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

704 103,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 745 680,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 745 680,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 745 680,3 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

745 680,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года №13 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара  

на период до 2018 года, тыс. рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

на 2017 год на 2018 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

18 406,4 14 380,3 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

17 000,0 13 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

7 000,0 40 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций, 

бюджетом городского округа в валюте Российской 

Федерации 

27 500,0 40 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  

- 10 500,0 - 27 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

- 10 500,0 - 27 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1 406,4 1 380,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 660 888,9 649 367,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 660 888,9 649 367,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

660 888,9 649 367,3 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

660 888,9 649 367,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 662 295,3 651 801,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 662 295,3 651 801,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

662 295,3 651 801,1 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

662 295,3 651 801,1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года №13 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2016 год, тыс.рублей 

          

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Наименование расходов 

План            

на 2016 

год 

Изменени

я  

Уточненны

й план на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 

0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
422699,9 614,2 423314,1 

0110000000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
149247,5 -696,7 148550,8 

0110099010   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

детских дошкольных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

26849,6 926,2 27775,8 

  

600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26849,6 926,2 27775,8 

0110020000   Субвенции краевого бюджета 120245,3 -1622,9 118622,4 

011002Н020   

Субвенции на обеспечение воспитания и 

обучения детей-инвалидов в дошкольных 

образовательных организациях и на дому 

314,0 0,0 314,0 

  

600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
314,0 -168,7 145,3 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
  166,2 166,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  2,5 2,5 

011002Н230   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки педагогическим 

работникам образовательных организаций 

4780,7 -1622,9 3157,8 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
300,0   300,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4480,7 -1622,9 2857,8 

0120000000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

228904,3 1622,9 230527,2 

0120020000   Субвенции краевого бюджета 187127,9 1622,9 188750,8 

012002Н230   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки педагогическим 

работникам образовательных организаций 

5344,2 1622,9 6967,1 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900,0 -90 810,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4444,2 1712,9 6157,1 

012002Е020   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки учащимся из 

многодетных малоимущих семей 

7080,4 0,0 7080,4 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
  1526,3 1526,3 



1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
7080,4 -1526,3 5554,1 

0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
34478,5 -312,0 34166,5 

0130099000   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
28057,2 -312,0 27745,2 

0130099210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

12094,1 -312,0 11782,1 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12094,1 -312 11782,1 

0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

9764,6 0,0 9764,6 

0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние 

6000,0 3764,6 9764,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6000,0 3764,6 9764,6 

0100120020   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных групп по 

адресу ул. Пионерская, дом 4 

3764,6 -3764,6 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3764,6 -3764,6 0,0 

0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

3355,8 0,0 3355,8 

0210000000   
Подпрограмма «Кадры бюджетной сферы 

на 2016-2018 годы» 
3277,3 0,0 3277,3 

0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

1261,3 150,0 1411,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1261,3 150 1411,3 

0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 2016,0 -150,0 1866,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2016,0 -150 1866,0 

0300000000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара» 

37685,4 0,0 37685,4 

0300020060   
Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия 
226,0 -61,0 165,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

226,0 -61 165,0 

0300020070   
Организация и проведение мероприятий для 

молодежи 
385,0 61,0 446,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

385,0 61 446,0 

0700000000   

Муниципальная программа "Содержание 

муниципального жилищного фонда город 

Кудымкар»  

3272,8 183,3 3456,1 



1 2 3 4 5 6 

0700020010   

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда за счет платы за 

социальный найм 

700,0 183,3 883,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

700,0 183,3 883,3 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

и развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

20172,7 1644,3 21817,0 

0800020020   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
3120,2 1094,2 4214,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3120,2 1094,2 4214,4 

0810000000   
Подпрограмма «Газификация г.Кудымкара на 

2016 – 2018 годы и на период до 2023 года» 
11617,7 550,1 12167,8 

0810042350   
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
6651,3 550,1 7201,4 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

6651,3 550,1 7201,4 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

916,5 570,0 1486,5 

1000020010   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах 

города Кудымкара 

270,1 80,0 350,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

270,1 80 350,1 

1000020020   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
383,5 490,0 873,5 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

383,5 490 873,5 

  800 Иные бюджетные ассигнования     0,0 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2016-2018 годы и на период 

до 2023 года» 

10600,1 2755,8 13355,9 

1300100000   
Основное мероприятие "Модернизация сетей 

и объектов коммунальной инфраструктуры" 
7373,5 252,3 7625,8 

1300120030   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1308,0 252,3 1560,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1308,0 252,3 1560,3 

1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры" 
3226,6 2503,5 5730,1 

1300242400   Развитие сетей электроснабжения 1766,0 2503,5 4269,5 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

1766,0 2503,5 4269,5 

1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

24576,0 7789,0 32365,0 



1 2 3 4 5 6 

1500020010   
Текущее содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города 
11095,4 365,7 11461,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11095,4 365,7 11461,1 

1500100000   

Основное мероприятие "Строительство и 

капитальный ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

1811,2 6688,0 8499,2 

1500141230   
Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
1811,2 0,0 1811,2 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1811,2   1811,2 

1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

0,0 6688,0 6688,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 6688 6688,0 

1500020050   Установка остановочных комплексов 327,4 697,8 1025,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

327,4 697,8 1025,2 

1500020060   
Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт мостов 
1099,8 37,5 1137,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1099,8 37,5 1137,3 

1700000000   

Адресная муниципальная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2013-2017 годы 

57946,0 47828,0 105774,0 

17000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

10140,5 8369,9 18510,4 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

10140,5 8369,9 18510,4 

    в том числе:       

    по этапу 2015 года   8369,9 8369,9 

1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из Пермского 

краевого бюджета 

16796,1 16802,4 33598,5 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

16796,1 16802,4 33598,5 

    в том числе:       

    по этапу 2015 года   16802,4 16802,4 

1230009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

26264,1 -26264,1 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

26264,1 -26264,1 0,0 



1 2 3 4 5 6 

1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

0,0 48919,8 48919,8 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

  48919,8 48919,8 

    в том числе:     0,0 

    по этапу 2015 года   22655,7 22655,7 

1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств краевого бюджета, в рамках 

реализации государственной программы 

"Обеспечение качественным жильем и 

услугами ЖКХ населения Пермского края" 

4745,3 0,0 4745,3 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
4745,3   4745,3 

1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

3000,0 1306,5 4306,5 

1800020010   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья 

3000,0 -3000,0 0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 3000,0 -3000 0,0 

18000S2001   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья – 

средства местного бюджета 

0,0 3000,0 3000,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты   3000 3000,0 

1800020000   Субсидии краевого бюджета 0,0 1306,5 1306,5 

18000R0200   

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья (в рамках ФЦП 

"Жилище" на 2015-2020 годы) - средства 

краевого бюджета 

0,0 1306,5 1306,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты   1306,5 1306,5 

9000000000   Непрограммные расходы  73757,5 155,3 73912,8 

9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

50321,7 0,0 50321,7 

9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2552,7 0,0 2552,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2225,2 5,9 2231,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

326,5 -5,9 320,6 

  800 Иные расходы 1,0   1,0 

9100020000   Субвенции краевого бюджета 1328,3 0,0 1328,3 

9100051200   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

7,3 0,0 7,3 



1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7,3   7,3 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 22437,3 155,3 22592,6 

9300000200   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
67,5 0,0 67,5 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
  67,5 67,5 

  800 Иные бюджетные ассигнования 67,5 -67,5 0,0 

9300000380   

Осуществление мероприятий по гражданской 

защите и мобилизационной подготовке 

граждан города 

0,0 155,3 155,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  155,3 155,3 

9300099010   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в области 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

2307,1 0,0 2307,1 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2179,1 2,1 2181,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122,7 -2,1 120,6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 5,3   5,3 

    ИТОГО РАСХОДОВ 682833,9 62846,4 745680,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года № 13 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год, тыс.рублей 

    
  

  

Ведо

мство 

Раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План            

на 2016 

год 

Измене

ния  

Уточнен

ный 

план на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       
Администрация города 

Кудымкара 
248115,7 62082,3 310198,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 42805,0 -125,3 42679,7 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
6177,7 -125,3 6052,4 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 3768,5 -125,3 3643,2 

    9300000000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
2153,5 -125,3 2028,2 

    9300000200   
Расходы, связанные с вручением 

поощрений городского округа 
67,5 0,0 67,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению. 
0,0 67,5 67,5 

      800 Иные бюджетные ассигнования 67,5 -67,5 0,0 

    9300053910   

Субвенции на проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

125,3 -125,3 0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

125,3 -125,3 0,0 

  0300     

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

3779,1 155,3 3934,4 

  0309     

Защита населения и территории 

от последствий  чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

2437,1 155,3 2592,4 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 2437,1 155,3 2592,4 

    9300000000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
2437,1 155,3 2592,4 

    9300000380   

Осуществление мероприятий по 

гражданской защите и 

мобилизационной подготовке 

граждан города 

0,0 155,3 155,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  155,3 155,3 

    9300099010   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

 

2307,1 0,0 2307,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

2179,1 2,1 2181,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122,7 -2,1 120,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 5,3   5,3 

  0400     Национальная экономика 29829,8 8514,3 38344,1 

  0405     
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
0,0 155,3 155,3 

    1000000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

0,0 30,0 30,0 

    1000020050   

Профилактика инфекционных 

заболеваний общих для человека и 

животных, распространяемых 

безнадзорными животными 

0,0 30,0 30,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  30,0 30,0 

    9300053910   

Субвенции на проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

0,0 125,3 125,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  125,3 125,3 

  0406     Водное хозяйство 383,5 490,0 873,5 

    1000000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

383,5 490,0 873,5 

    1000020020   

Использование и охрана водных 

объектов в пределах города 

Кудымкара 

383,5 490,0 873,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

383,5 490 873,5 

      800 Иные бюджетные ассигнования     0,0 

  0407     Лесное хозяйство 270,1 80,0 350,1 

    1000000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

270,1 80,0 350,1 

    1000020010   

Охрана, защита и воспроизводство 

городских лесов и обустройство 

мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

270,1 80,0 350,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

270,1 80 350,1 

  0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
24576,0 7789,0 32365,0 

    1500000000   

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" 

24576,0 7789,0 32365,0 

    1500020010   

Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, 

тротуаров города 

11095,4 365,7 11461,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11095,4 365,7 11461,1 

    1500100000   

Основное мероприятие 

"Строительство и капитальный 

ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

1811,2 6688,0 8499,2 

    1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт 

улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

0,0 6688,0 6688,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 6688 6688,0 

    1500020050   
Установка остановочных 

комплексов 
327,4 697,8 1025,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

327,4 697,8 1025,2 

    1500020060   

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт мостов 

1099,8 37,5 1137,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1099,8 37,5 1137,3 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
94845,7 52411,4 147257,1 

  0501     Жилищное хозяйство 61087,8 48011,3 109099,1 

    0700000000   

Муниципальная программа 

"Содержание муниципального 

жилищного фонда города 

Кудымкара" 

3141,8 183,3 3325,1 

    0700020010   

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда за счет платы за социальный 

найм 

700,0 183,3 883,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
700,0 183,3 883,3 

    1700000000   

Адресная муниципальная 

программа по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2017 

годы 

57946,0 47828,0 105774,0 

    17000S9602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

10140,5 8369,9 18510,4 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10140,5 8369,9 18510,4 

        в том числе:       

        по этапу 2015 года   8369,9 8369,9 

    1700009602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

Пермского краевого бюджета 

 

16796,1 16802,4 33598,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

16796,1 16802,4 33598,5 

        в том числе:     0,0 

        по этапу 2015 года   16802,4 16802,4 

    1230009502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - 

Фонд содействия реформированию 

ЖКХ 

26264,1 -26264,1 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

26264,1 -26264 0,0 

    1700009502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - 

Фонд содействия реформированию 

ЖКХ 

0,0 48919,8 48919,8 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

  48919,8 48919,8 

        в том числе:     0,0 

        по этапу 2015 года   22655,7 22655,7 

    1700009602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств краевого бюджета, в 

рамках реализации 

государственной программы 

"Обеспечение качественным 

жильем и услугами ЖКХ 

населения Пермского края" 

4745,3 0,0 4745,3 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

4745,3   4745,3 

  0502     Коммунальное хозяйство 22217,8 3305,9 25523,7 

    0800000000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

11617,7 550,1 12167,8 

    0810000000   

Подпрограмма «Газификация 

г.Кудымкара на 2016 – 2018 годы 

и на период до 2023 года» 

11617,7 550,1 12167,8 

    0810042350   

Проектирование 

распределительных сетей 

газоснабжения 

 

6651,3 550,1 7201,4 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

6651,3 550,1 7201,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    1300000000   

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» на 2016-2018 годы и 

на период до 2023 года» 

10600,1 2755,8 13355,9 

    1300100000   

Основное мероприятие 

"Модернизация сетей и объектов 

коммунальной 

инфраструктуры" 

7373,5 252,3 7625,8 

    1300120030   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1308,0 252,3 1560,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1308,0 252,3 1560,3 

    1300200000   

Основное мероприятие 

"Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры" 

3226,6 2503,5 5730,1 

    1300242400   Развитие сетей электроснабжения 1766,0 2503,5 4269,5 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1766,0 2503,5 4269,5 

  0503     Благоустройство 8555,0 1094,2 9649,2 

    0800000000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

8555,0 1094,2 9649,2 

    0800020020   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
3120,2 1094,2 4214,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

3120,2 1094,2 4214,4 

  0600     Охрана окружающей среды 262,9 -30,0 232,9 

  0605     
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
262,9 -30,0 232,9 

    1000000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

262,9 -30,0 232,9 

    1000020050   

Профилактика инфекционных 

заболеваний общих для человека и 

животных, распространяемых 

безнадзорными животными 

30,0 -30,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30,0 -30 0,0 

  0700     Образование 21265,0 676,7 21941,7 

  0702     Общее образование 20880,0 615,7 21495,7 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства 

и молодежной политики города 

Кудымкара » 

10880,0 615,7 11495,7 

    0300020050   

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли 

культуры 

0,0 615,7 615,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  615,7 615,7 

  0707     
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
385,0 61,0 446,0 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства 

и молодежной политики города 

Кудымкара » 

385,0 61,0 446,0 

    0300020070   
Организация и проведение 

мероприятий для молодежи 
385,0 61,0 446,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
385,0 61 446,0 

  0800     Культура, кинематография  26420,4 -676,7 25743,7 

  0801     Культура 26420,4 -676,7 25743,7 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства 

и молодежной политики города 

Кудымкара » 

26420,4 -676,7 25743,7 

    0300020050   

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли 

культуры 

3239,2 -615,7 2623,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3239,2 -615,7 2623,5 

    0300020060   
Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия 
226,0 -61,0 165,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

226,0 -61 165,0 

  1000     Социальная политика  12287,3 1156,5 13443,8 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
9293,3 1156,5 10449,8 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

2016,0 -150,0 1866,0 

    0210000000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2016-2018 

годы" 

2016,0 -150,0 1866,0 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 2016,0 -150,0 1866,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
2016,0 -150 1866,0 

    1800000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном 

образовании "Городской округ- 

город Кудымкар" 

 

3000,0 1306,5 4306,5 

    1800020010   

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участникам программы на 

приобретение (строительство) 

жилья 

 

3000,0 -3000,0 0,0 

      300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

3000,0 -3000 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    18000S2001   

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участницам программы на 

приобретение (строительство) 

жилья– средства местного 

бюджета 

0,0 3000,0 3000,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
  3000 3000,0 

    1800020000   Субсидии краевого бюджета 0,0 1306,5 1306,5 

    18000R0200   

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья (в рамках ФЦП "Жилище" 

на 2015-2020 годы) - средства 

краевого бюджета 

0,0 1306,5 1306,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
  1306,5 1306,5 

  1100     Физическая культура и спорт 16020,5 0,1 16020,6 

  1101     Физическая культура  16020,5 0,1 16020,6 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

46,7 0,1 46,8 

    0210000000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2016-2018 

годы" 

46,7 0,1 46,8 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат 

к заработной плате молодых 

специалистов из средств местного 

бюджета  

46,7 0,1 46,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

46,7 0,1 46,8 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
15097,7 0,0 15097,7 

  0100     Общегосударственные вопросы 14127,9 0,0 14127,9 

  0103     

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5338,7 0,0 5338,7 

    9000000000   Непрограммные расходы 5338,7 0,0 5338,7 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

5338,7 0,0 5338,7 

    9100000020   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
2552,7 0,0 2552,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2225,2 5,9 2231,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

326,5 -5,9 320,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
0,0   0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,0   1,0 

730       
Управление образования 

администрации г.Кудымкара 
419620,5 764,1 420384,6 

  0700     Образование 390303,6 837,4 391141,0 

  0701     Дошкольное образование 140612,9 1803,3 142416,2 

    0100000000   

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Кудымкара" 

140285,9 1803,3 142089,2 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное 

общее образование" 
140285,9 -696,7 139589,2 

    0110099010   

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) детских 

дошкольных учреждений,  в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

26849,6 926,2 27775,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26849,6 926,2 27775,8 

    0110020000   Субвенции краевого бюджета 111283,7 -1622,9 109660,8 

    011002Н020   

Субвенции на обеспечение 

воспитания и обучения детей-

инвалидов в дошкольных 

образовательных организациях и 

на дому 

314,0 0,0 314,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

314 -168,7 145,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
  166,2 166,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  2,5 2,5 

    011002Н230   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

4480,7 -1622,9 2857,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4480,7 -1622,9 2857,8 

    0100100000   

Основное мероприятие 

"Приведение образовательных 

организаций в нормативное 

состояние" 

0,0 2500,0 2500,0 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

0,0 2500,0 2500,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  2500 2500,0 

  0702     Общее образование 232768,1 -965,9 231802,2 

    0100000000   

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Кудымкара" 

231880,5 -1115,8 230764,7 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное 

общее, основное общее, среднее 

общее образование" 

198549,0 1696,2 200245,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    0120020000   Субвенции краевого бюджета 166772,6 1696,2 168468,8 

    012002Н230   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

4444,2 1696,2 6140,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4444,2 1696,2 6140,4 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
23566,9 -312,0 23254,9 

    0130099210   

Детско-юношеские спортивные 

школы, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

12094,1 -312,0 11782,1 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12094,1 -312 11782,1 

    0100100000   

Основное мероприятие 

"Приведение образовательных 

организаций в нормативное 

состояние" 

9764,6 -2500,0 7264,6 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

6000,0 1264,6 7264,6 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6000,0 1264,6 7264,6 

    0100120020   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных 

групп по адресу ул. Пионерская, 

дом 4 

3764,6 -3764,6 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3764,6 -3764,6 0,0 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ-

город Кудымкар" 

887,6 149,9 1037,5 

    0210000000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2016-2018 

годы" 

887,6 149,9 1037,5 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат 

к заработной плате молодых 

специалистов из средств местного 

бюджета  

887,6 149,9 1037,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

887,6 149,9 1037,5 

  1000     
Социальная политика  

 
29316,9 -73,3 29243,6 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
20655,3 -73,3 20582,0 

    0100000000   

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Кудымкара" 

 

20655,3 -73,3 20582,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное 

общее, основное общее, среднее 

общее образование" 

20355,3 -73,3 20282,0 

    0120020000   Субвенции краевого бюджета 20355,3 -73,3 20282,0 

    012002Н230   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

900,0 -73,3 826,7 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900,0 -90 810,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  16,7 16,7 

    012002Е020   

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки учащимся 

из многодетных малоимущих 

семей 

7080,4 0,0 7080,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
  1526,3 1526,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7080,4 -1526,3 5554,1 

        ИТОГО РАСХОДОВ 682833,9 62846,4 745680,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года № 13 

 

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального 

образования "Городской округ-город Кудымкар на 2016 год, тыс. рублей 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План            

на 2016 

год 

Изменен

ия  

Уточненн

ый план 

на 2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
24576,0 7789,0 32365,0 

  1500000000   

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы на 

территории муниципального 

образования "Городской округ - 

город Кудымкар" 

24576,0 7789,0 32365,0 

  1500020010   
Текущее содержание автомобильных 

дорог, остановок, тротуаров города 
11095,4 365,7 11461,1 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11095,4 365,7 11461,1 

  1500100000   

Основное мероприятие "Строительство 

и капитальный ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

1811,2 6688,0 8499,2 

  1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

0,0 6688,0 6688,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 6688 6688,0 

  1500020050   Установка остановочных комплексов 327,4 697,8 1025,2 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

327,4 697,8 1025,2 

  1500020060   

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

мостов 

1099,8 37,5 1137,3 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1099,8 37,5 1137,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года № 13 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2016 год 

 
№  
п/п 

Перечень внутренних заимствований Сумма,  

тыс. рублей 
   

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

 задолженность на 01.01.2016 года 0,0 

 привлечение средств в 2016 году 10 500,0 

 погашение основной суммы задолженности в 2016 году 0,0 

 задолженность на 01.01.2017 10 500,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.03.2016 года № 13 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2017-2018 годы 

 
№  

п/п 
Перечень внутренних заимствований 2017 год 2018 год 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
    

  задолженность на начало финансового года 10 500,0 27 500,0 

  привлечение средств в финансовом году 27 500,0 40 500,0 

  погашение основной суммы задолженности в 

финансовом году 
10 500,0 27 500,0 

  задолженность на 01.01.2018 27 500,0 * 

  задолженность на 01.01.2019 * 40 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


